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Do 24 marca będzie trwać w powiecie kwalifikacja wojskowa, na początku tygodnia
rozpoczęła prace komisja lekarska. Kto musi się stawić na badanie?

W poniedziałek (03.02.2014) ruszyła tegoroczna kwalifikacja wojskowa. Z rozpoczynającą pracę w cieszyńskim
starostwie komisją lekarską, a także z pierwszymi kwalifikowanymi, spotkali się Starosta Cieszyński Jerzy Nogowczyk
oraz Wojskowy Komendant Uzupełnień w Bielsku-Białej ppłk mgr inż. Andrzej Rajczyk.

Choć od 2010 roku nie ma już  obowiązku pełnienia zasadniczej służby wojskowej, a ewidencję mężczyzn po
ukończeniu 18 lat prowadzą gminy, mężczyźni, którzy w danym roku kalendarzowym kończą 19 lat, mają
obowiązek stawić się do kwalifikacji wojskowej w określonym miejscu i terminie.

Kwalifikacja wojskowa w bieżącym, 2014, roku obejmuje zatem mężczyzn urodzonych w 1995 r. (oraz mężczyzn
urodzonych w latach 1990-1994, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej).
Kwalifikacja dotyczy również osób, które urodziły się wcześniej - w latach 1993-1994 - ale zostały uznane za czasowo
niezdolne do czynnej służby wojskowej.

Na komisję muszą zgłosić się również kobiety urodzone w latach 1990-1995, posiadające kwalifikacje przydatne do
czynnej służby wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym
lub akademickim 2013/2014 kończą naukę w szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz na
kierunkach psychologicznych, albo będące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków.

Pozostała grupa, która powinna stawić się przed komisją to osoby które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się
ochotniczo do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby
wojskowej.

Jeśli zgłaszasz się po raz pierwszy, pamiętaj, że musisz przedstawić:

a) dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości,
b) dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji
wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe,
c) dokumentację medyczną - w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu
miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej,
d) aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia głowy,
e) dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe,
f) potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji w przypadku wprowadzenia takiego obowiązku.
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